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Grupa Azoty podsumowała nakłady inwestycyjne
poniesione w tarnowskiej spółce w ostatnich pięciu latach i poinformowała
o przygotowaniach plan inwestycyjnego obejmującego okres do 2020 r.

Od 2008 r. do dzisiaj na zadania inwestycyjne w tarnowskiej części Grupy Azoty wydano 550 mln zł.
W najbliższych kilku latach spółka z Małopolski zakłada, że wydatki na podstawowe inwestycje
zlokalizowane w Tarnowie będą miały budżet na poziomie około 0,5 mld zł. Najbardziej
zaawansowaną obecnie inwestycją jest modernizacja instalacji kwasu siarkowego o budżecie 63 mln
zł. Finalizacja tego zadania ma nastąpić jeszcze w tym roku.

- W najbliższym czasie istotne również będą inwestycje proekologiczne związane z odsiarczaniem
i odazotowaniem spalin z zakładowej elektrociepłowni. Dzięki nim w zdecydowany sposób
zredukujemy emisję siarki i tlenków azotu do atmosfery. Ze względu na wymogi środowiskowe
inwestycje tą chcemy rozpocząć już w przyszłym roku i zakończyć do 2016 r. – informuje Witold
Szczypiński, wiceprezes Grupy Azoty.

W firmie przygotowywany jest też program inwestycyjny obejmujący zadania związane z dalszym
przetwórstwem w ramach Grupy Azoty kaprolaktamu. Obecnie opracowywana jest nowelizacja
studium wykonalności projektu poliamidowego związana ze zmianami na rynku tego produktu
w Chinach. Projekt ten pozwoliłby nam zoptymalizować portfel tworzyw konstrukcyjnych w ramach
całej Grupy Azoty. Drugim istotnym projektem będącym na etapie studium wykonalności jest
granulacja mechaniczna nawozów saletrzanych poszerzająca zdecydowanie portfel produktowy.
W najbliższych latach realizowane będą również mniejsze inwestycje, np. nowy katalizator konwersji
wysokotemperaturowej CO2.
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będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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